



Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Høringssvar om samlokalisering

HovedMED har modtaget høringen om samlokalisering af administrative enheder, der er en del af budgetaftalen for 2017. Det sker i forlængelse af høringen af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, som skal behandles på udvalgets møde den 6. februar 2017.

HovedMED blev på et ekstraordinært møde den 25. januar 2017 orienteret om planerne om at samle 5 centre i Valby med virkning fra juni 2018. De berørte centres CenterMEDer blev orienteret samme dag og har efterfølgende haft mulighed for at afgive kommentarer til samlokaliseringen. Det drejer sig om følgende centre: Arbejdsmarkedscentret (AMC), Ungecentret (JKU), Center for arbejdsfastholdelse (JKA), Center for afklaring og brobygning (CKB) og Center for beskæftigelse og integration (CBSI).

HovedMEDs høringssvar bygger således dels på høringssvarene fra CenterMEDerne (vedlagt som bilag) og dels på drøftelsen i HovedMED den 25. januar og den 1. februar 2017.

HovedMED og de 5 CenterMEDer ser frem til, at de fem centre kan flytte sammen i fælles lokaler. Det skaber mulighed for at forbedre samarbejdet og koordineringen af indsatsen over for borgere og virksomheder og skabe endnu bedre resultater. Yderligere frigives ressourcer gennem sparet husleje og frasal, der i stedet kan bruges til en bedre borger- og virksomhedsrettet indsats.

HovedMED ser gerne at der sker en yderligere samlokalisering på længere sigt, som også omfatter de resterende centre i BIF.

Medarbejdersiden hilser velkomment, at der sker en tidlig inddragelse af medarbejdersiden med repræsentanter i styregruppen, der skal drive projektet i BIF og understreger, at det er vigtigt, at arbejdsmiljørepræsentanter også er repræsenteret i arbejdet med den konkrete indretning af lokalerne, så der kan tages mest mulig hensyn til arbejdsmiljøet i de nye lokaler. Samtidig opfordrer medarbejdersiden til, at udmøntningen af beslutningen sker hurtigt og rettidigt således, at eventuelle effektiviseringer er gennemført inden flytningen sker.

HovedMED fremhæver, at en vigtig del af sammenflytningen bliver at få skabt den gode borgermodtagelse med fælles indgange og en fælles tilgang til at modtage borgerne. I indretningen af modtagelserne er det

01-02-2017

Sagsnr.
2017-0071387

Dokumentnr.
2017-0071387-5

**CF Enhed for HR og
Service**

Bernstorffsgade 17
1577 København V

Mobil
2036 3182

E-mail
CW9F@bif.kk.dk

EAN nummer
5798009710208

vigtigt, at der tages hensyn til tilgængelighed for alle grupper af borgere.

Der er bred enighed om, at placering og indretningen af centrene skal ske med udgangspunkt i at understøtte en smidig og effektiv indsats, som skaber værdi for borgerne. Samtidig skal indretning af lokalerne ske med en høj grad af fleksibilitet, således at indretningen hurtigt kan ændres og optimeres som følge af f.eks. sæsonudsving i henvendelser og ny lovgivning eller indsatser.

I forlængelse heraf ønsker HovedMED også, at der skal være muligheder og faciliteter til, at kunne optimere samarbejdet med BIFs interessenter.

HovedMED ønsker endelig, at den nye "BIF-By" som fremtidens job- og beskæftigelsescenter naturligt inddrager den nyeste viden om læringsmæssige processer og moderne teknologi på alle niveauer.

Med venlig hilsen



Bjarne Winge

Formand i HovedMED



Jan Bolvig Mortensen

Næstformand i HovedMED

Vedlagt høringssvar fra de 5 CenterMEDer